INDICAÇÃO  nº    42      , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Transportes, providências imediatas para aquisição de uma balsa para o município de Laranjal Paulista.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma prioridade para o município, pois esta embarcação fará o transporte de veículos e pedestres, na travessia do Rio Tietê, dando acesso entre a sede do município de Laranjal Paulista ao Distrito de Laras.

A embarcação hoje existente, encontra-se em estado precário, pois o material utilizado para sua fabricação é de madeira e muito antiga.

Hoje necessita-se de uma embarcação mais segura do tipo Ferro-Boat.

Sala das Sessões

Luiz Gonzaga Vieira

                                                    Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32572 -200103145100767